
Contacto

Teléfono 963983551
Correo Electrónico contratacion@uv.es

Dirección Postal

Avda. Blasco Ibáñez, 13
(46010) Valencia España
ES523

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 2024SE00470 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 11-07-2024 a
las 14:07 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Rectorado de la Universitat de València
Tipo de Administración Organismo de Derecho público bajo el control de una autoridad regional
Actividad Principal 9 - Educación
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://www.uv.es/contratacion
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=nR3UDN32lEQQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Redacción del proyecto y dirección de las obras de rehabilitación del edificio
ESTUFA TROPICAL del Jardín Botánico de Valencia.

PROCEDIMIENTO ABIERTO SIMPLIFICADO: Redacción del proyecto y dirección de las obras de rehabilitaciónDescripción 
del edificio ESTUFA TROPICAL del Jardín Botánico de Valencia.
Valor estimado del contrato 46.400 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 56.144 EUR.
Importe (sin impuestos) 46.400 EUR.

Clasificación CPV
71221000 - Servicios de arquitectura para edificios.

Plazo de Ejecución
105 Día(s)

Lugar de ejecución
Servei Tècnic i de Manteniment
Subentidad Nacional Valencia/València
Código de Subentidad Territorial ES523

Dirección Postal

Av. Blasco Ibáñez, 13
(46010) VALENCIA España

Condiciones de Licitación

https://www.uv.es/contratacion
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=nR3UDN32lEQQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 34.650 EUR.
Precio de la oferta más alta 36.500 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 3
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

Adjudicatario

Maria Elisa Moliner Cantos
NIF ***6091**
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

Santa Maria Micaela nº 18 puerta 95
(46008) Valencia España

Contacto

Teléfono +34 619637067
Correo Electrónico moliner.elisa@gmail.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 34.776,8 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 42.079,93 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 1
Fecha de Formalización 02/07/2024

Contrato

0 CONTRATO 2024SE00470_f signat.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=62bc8659-10eb-4816-a6f1-a78d8da015cb

Motivación

Motivación Ser la oferta mejor clasificada y haber obtenido la máxima puntuación por aplicación de los criterios de
adjudicación establecidos en la convocatoria.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 28/06/2024

Información Sobre las Ofertas

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=e6ccde1f-5ba4-4202-9ae4-f0e83ea4b780
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=62bc8659-10eb-4816-a6f1-a78d8da015cb
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=62bc8659-10eb-4816-a6f1-a78d8da015cb


Lugar

TELEMÁTICA

Apertura sobre 1

Apertura sobre administrativo
El día 08/05/2024 a las 09:00 horas

Dirección Postal

https://www.tribunalcontratos.gob.es
(28020) Madrid España

Dirección Postal

https://www.tribunalcontratos.gob.es
(28020) Madrid España

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Información sobre recursos

TRIBUNAL ADMINISTRATIVO CENTRAL DE RECURSOS CONTRACTUALES
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://www.tribunalcontratos.gob.es

Presentación de recursos

TRIBUNAL ADMINISTRATIVO CENTRAL DE RECURSOS CONTRACTUALES
Sitio Web https://www.tribunalcontratos.gob.es

Proceso de Licitación

Tramitación ordinaria, procedimiento abierto simplificado, al amparo de lo previsto en los artículos 116 y 159 de la 9/2017,
de 8 de noviembre, de Contratos del Sector Público (LCSP).
Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 06/05/2024 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 06/05/2024 a las 23:59
Observaciones: La hora final de presentación de ofertas es hasta las 23:59h, pero el Servicio de Contratación
Administrativa solo estará disponible, para cualquier consulta, hasta las 14:00h del último día del plazo de presentación.
Para contactar con la Plataforma de Contratación del Sector Público el horario es de 9:00 a 19:00 horas de lunes a
jueves, y de 9:00 a 15:00 horas los viernes (festivos excluidos de acuerdo con el calendario laboral).

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Otros eventos

https://www.tribunalcontratos.gob.es
https://www.tribunalcontratos.gob.es


Apertura sobre 1 (apertura documentación
administrativa y apertura ofertas criterios juicio de
valor)

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Inclusión de personas jóvenes
: SocialSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 
Periodicidad visitas periodo garantía

: OtrosSubtipo Criterio 
: 15Ponderación 

Proposición económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 45Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Memoria técnica
: OtrosSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 
Metodología y programación

: OtrosSubtipo Criterio 
: 5Ponderación 

Planteamiento BIM
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=17RWcnn2f6PIGls a0Wad%2Bw%3D%3D

ID 0000013757905 |  2024-000764919 | Thu, 11 Jul 2024 14:07:43:381 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
61449206069900819470815542430920118179 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=17RWcnn2f6PIGlsa0Wad%2Bw%3D%3D

